
 

ČESKÝ SVAZ KANOISTŮ, z.s. 
A Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov, W www.kanoe.cz, T/F +420 242 429 254, +420 242 429 245, E eichler@cuscz.cz 
Svaz je zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 244, IČO: 00537730, DIČ: CZ00537730 

 

Partneři reprezentačního družstva juniorů a U23 ve vodním slalomu 

 

 

RD JUN Slalom – Nominační kritéria.  

Plán akcí a předběžná specifikace přípravy pro rok 2024  
 

Rámcový plán akcí bude průběžně upřesňován zejména s ohledem na finanční možnosti 

RDJ (ČSK-DV)  

1. Rámcový plán akcí na rok 2024 – SLALOM  

a)  Hlavní závody sezóny: 

        26. 6. –  07. 7.     MSJ  L. Mikuláš, SVK (3 lodě/kateg.) 

        08. 8. –  18. 8.   MEJ  Krakov POL  (3 lodě/kateg) 

      (03. 10. – 06. 10.) OH naděje       (Krakov) v jednání  (4 lodě/kat. Ds, Dm, Žáci) 

b)   Přípravné závody:  

       16. - 17. 3.             MZ  Pau (FRA)   (cca 5 lodí v kategorii) 

       25. – 26. 5.   Tatra slalom L: Mikuláš (SVK) cca 4 lodě v kategorii 

       26. – 28. 7.  WRR   Praha    (spolupráce SCM) 

        

c)   Předběžně VT a soustředění (dle aktuálního rozpočtu): 

      06. 2. –  26. 2. (dle letenek) VT  Al Ain (SAE)   (cca 4 lodě/kateg-spoluúčast-dle letenek 

      07. 3. –  24. 3.   VT  Pau (FRA)  (cca 4-5  lodí/kateg.) 

      21. 5. –  26. 5.   VT a MZ L. Mikuláš + MZ (SVK)  ( 4 lodě/kategorie) 

      12. 5. –  16. 5.  VT ?   L. Mikuláš (SVK) (4 lodě v kategorii) – v jednání 

      26. 6. –  07. 7.  VT a MSJ  L. Mikuláš (SVK) (3 lodě v kategorii) 

      29. 7. –  04. 8.  VT    Krakov (POL)   (4 lodě/ kategorie) 

       08. 8. – 18. 8.    VT a MEJ  Krakov (POL)   (3 lodě/ kategorii) 

 

2. Nominační kritéria pro zařazení do RD JUN a nejvýznamnější soutěže – SLALOM 2024 
a závody ČP JUN 

a) Nominační závody na MS JUN v L. Mikuláši (SVK) a  ME JUN Krakov, POL  
             21. 4.        2. ČP  Veltrusy     (     1. NZ MEJ, MSJ) 

11. 5. –  12. 5.    1., 2. NKZ   Trnávka         (2., 3. NZ MEJ, MSJ)  

01. 6.  – 02. 6.   3., 4. NKZ  L. Mikuláš (Roudnice)   (4., 6. NZ MEJ, MSJ) 

 

 

http://www.kanoe.cz/
mailto:eichler@cuscz.cz


 

ČESKÝ SVAZ KANOISTŮ, z.s. 
A Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov, W www.kanoe.cz, T/F +420 242 429 254, +420 242 429 245, E eichler@cuscz.cz 
Svaz je zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 244, IČO: 00537730, DIČ: CZ00537730 

 

Partneři reprezentačního družstva juniorů a U23 ve vodním slalomu 

 
 
 
 
 
Bodování je olympijské (9,7, 6, 5, 4, 3, 2, 1). Započítávají se tři nejlepší výsledky z pěti závodů..   

Při rovnosti bodů rozhoduje vyšší počet vzájemných vítězství všech závodníků (kteří získali 

stejný počet bodů) a v případě shody výsledek posledního nominačního závodu  (4. NKZ  L. 

Mikuláš (Roudnice).  

V případě, že se některý z výše uvedených nominačních závodů neuskuteční (budou se 

započítávat pouze tři lepší výsledky ze čtyř zbývajících závodů (případně dva lepší výsledky ze tří 

závodů).  

Bonifikace – individuální medailisté z ME JUN, MS JUN 2022 v dané kategorii získávají 3 body, které 

se připočítají k bodovému zisku v nominačních závodech.   

Body do nominace berou pouze ročníky 2006 – 2009. 

 

Ve výjimečných případech si po zvážení TR RDJ (po schválení předsednictvem ČSK-DV) vyhrazuje 

právo zařadit do RDJ pro MSJ a MEJ člena seniorského reprezentačního družstva pro rok 2024).     

 

Konečnou nominaci navrhuje trenér kategorie, schvaluje vedoucí trenér a následně předkládá ke 

schválení předsednictvu ČSK 

Na MS JUN, ME JUN ve slalomu startují první tři lodě v kategorii K1ž, K1m, C1ž, C1m. 

 Start ve více kategoriích: Závodník může na ME JUN, MS JUN startovat ve více kategoriích.  

Dodatek pro nominaci pro „Kajak kros“ (dále CSLX) pro MS JUN 2023 (3 účastníci) a ME JUN 

2024 (3 účastníci). 

Na závody MS JUN, ME JUN v „Kajak krosu“ (CSLX) budou nominováni závodníci juniorského 

věku podle pořadí „Time Trialu“ Českého poháru v Troji (28. 4. 2024). Maximálně jeden závodník 

(závodnice) v kategorii nemusí splňovat podmínku, že bude zároveň nominován (a) na daný závod 

v jakékoliv kategorii ve slalomu (CSL). Současně tato loď musí splnit podmínku umístění do 3. místa 

v pořadí juniorů Time Trialu.   

O konečné nominaci a počtu závodníků nominovaných a hrazených ze zdrojů ČSK DV, rozhodne po 

konzultaci s trenérskou radou šéftrenér. 

 

b) Český pohár juniorů a žebříček juniorů pro zimní a jarní přípravu v roce 2024 slalom

 Český pohár juniorů ve slalomu nejsou samostatné závody. Jedou se v rámci 6 

závodů ČPJ a Mistrovství dorostu ČR – celkem 7 závodů: 

11. 5.  – 12. 5.    1., 2. NKZ   Trnávka      1., 2. ČPJ. 2., 3. NZ MEJ, MSJ  

01. 6.  – 02. 6.   3., 4. NKZ  L. Mikuláš (Roudnice) 3., 4. ČPJ  4., 5. NZ MEJ, MSJ 

14. 9.  – 15. 9.      5., 6. NKZ   Veltrusy    5., 6. ČPJ slalom   
21. 9.  – 22. 9.      MR dorostu  Č. Budějovice            7.  ČPJ slalom + MR + MRdor kajak kros  

http://www.kanoe.cz/
mailto:eichler@cuscz.cz


 

ČESKÝ SVAZ KANOISTŮ, z.s. 
A Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov, W www.kanoe.cz, T/F +420 242 429 254, +420 242 429 245, E eichler@cuscz.cz 
Svaz je zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 244, IČO: 00537730, DIČ: CZ00537730 

 

Partneři reprezentačního družstva juniorů a U23 ve vodním slalomu 

 

 

 

    

 

Bodování je shodné jako pro NKZ. Bodují pouze závodníci mládežnických kategorií. Do konečného 

pořadí ČPJ slalom se z celkového počtu 7 závodů započítává 5 nejlepších výsledků. Při dosažení stejného 

počtu bodů rozhoduje lepší výsledek na MČR dor. Pokud se jeden ze závodů neuskuteční, započítává se 5 

nejlepších výsledků. Pokud se neuskuteční dva a více závodů, nezapočítává se jeden nejhorší výsledek. 

Při dosažení stejného počtu bodů, rozhoduje lepší výsledek na MČR dorostu (14.9.Č. Vrbné) 

Takto vznikne žebříček ČPJ slalom, který slouží pro potřeby jmenovaní závodníků do RDJ  - 

zimní a jarní příprava (a zařazení do SCM) pro rok 2024.  

Vedení RDJ si vyhrazuje právo zařadit do RDJ 2025 pro zimní a jarní přípravu individuální 

medailisty z MEJ a MSJ bez ohledu na pořadí v ČPJ.  

 

c) Závod OH nadějí 2024 (ČR)   03. -06. 10. 2024  Krakow (POL) 

Věkové kategorie: 17. – 18. let (DS), 15. – 16 let (DM), 11. – 14 let (Žáci)  

Nominace bude provedena na základě úspěšnosti v seriálu ČPJ a ČPž celkové pořadí. 

Předpoklad účasti 4 lodě v každé věkové a lodní kategorii K1, C1 muži, ženy 

 

3. Termíny ECA Cup 2024 a další mezinárodní závody na stránkách ICF.    

Účast zajišťují jednotlivá SCM samostatně na vlastní náklady. 

Další informace a rozpisy závodů na stránkách ČSK.  

 

Schváleno TR RDJ slalom dne: 21. 10. 2023 

Projednáno RR SCM dne: 24. 10. 2023     

Schváleno VV ČSK-DV dne: 4. 1. 2024 

 

         RNDr. Jiří Kratochvíl 

                                                                         Zodpovědný trenér RDJ 

http://www.kanoe.cz/
mailto:eichler@cuscz.cz

